
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc 

           Đắk Lắk, ngày        tháng 10 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách  

Trung ương giao thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia (MTQG)  

giảm nghèo bền vững, kế hoạch năm 2023 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị 

định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ 

chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-TTg ngày 03/12/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách Nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 24/8/2022 của HĐND tỉnh cho 

ý kiến về chỉ tiêu, kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Nhà nước 

giai đoạn 5 năm 2021-2025 của Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 20/4/2023 của HĐND tỉnh về 

việc giao bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung ương 

giai đoạn 5 năm (2021-2025) thực hiện Tiểu dự án 2 thuộc Dự án 1 Chương 

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 21/12/2022 của HĐND tỉnh về 

việc giao chỉ tiêu, kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2023 từ nguồn ngân sách 

trung ương và ngân sách tỉnh thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững; 

Căn cứ Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 10/10/2023 của HĐND tỉnh về 

việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung ương và 

ngân sách tỉnh thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, 



2 

kế hoạch năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 2982/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của UBND tỉnh 

về việc giao chỉ tiêu, kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2023 từ nguồn ngân 

sách Trung ương và ngân sách tỉnh thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 

340/TTr-SKHĐT ngày 18/10/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung 

ương giao thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững, kế hoạch năm 

2023. Cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn năm 2023 bố trí cho 02 dự án đầu tư từ 

Tiểu dự án 1 Dự án 4 thuộc Chương trình, với số vốn là 13.000 triệu đồng. 

2. Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn năm 2023 bố trí cho 03 dự án đầu tư từ 

Tiểu dự án 1 Dự án 1 và Tiểu dự án 2 Dự án 1 thuộc Chương trình, với số vốn là 

13.000 triệu đồng. 

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. UBND tỉnh giao trách nhiệm cho các đơn vị 

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư 

a) Chủ trì, phối hợp Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và các cơ quan, 

đơn vị liên quan hướng dẫn, đôn đốc UBND huyện M’Drắk, các đơn vị chủ đầu 

tư triển khai và quản lý, sử dụng vốn đầu tư phát triển thực hiện Chương trình 

theo quy định hiện hành. 

b) Chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và các đơn 

vị có liên quan tổ chức kiểm tra, giám sát, đôn đốc triển khai thực hiện kế hoạch 

vốn đầu tư phát triển được giao thực hiện Chương trình định kỳ và đột xuất; 

tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh; tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư về tình hình triển khai thực hiện Chương trình theo quy định. 

2. Giao Sở Tài chính phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư để cập nhật thông tin 

vào Hệ thống thông tin và cơ sở dữ liệu quốc gia về đầu tư công theo quy định. 

3. Kho bạc Nhà nước tỉnh có trách nhiệm tổng hợp, báo cáo tình hình giải 

ngân các nguồn vốn của từng dự án thuộc Chương trình theo định kỳ hằng tháng, 

gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính để tổng hợp, phục vụ công tác chỉ 

đạo, điều hành của UBND tỉnh và báo cáo cho các bộ, ngành Trung ương. 

4. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các 

Sở, ngành, UBND huyện M’Đrắk và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện; 

định kỳ báo cáo tình hình thực hiện về Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp, báo 

cáo Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG của tỉnh và UBND tỉnh theo quy định; 



3 

5. Giao UBND huyện M’Drắk 

a) Căn cứ mức vốn của các dự án đã được UBND tỉnh giao, tổ chức triển 

khai thực hiện; định kỳ báo cáo tình hình thực hiện về Sở Kế hoạch và Đầu tư  

để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định. 

b) Chủ động, tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, đánh giá việc triển 

khai thực hiện nhằm đảm bảo hoàn thành mục tiêu của Chương trình. 

c) Công khai thông tin về dự án đầu tư tại địa điểm thực hiện dự án và tại 

trụ sở HĐND và UBND các xã, thị trấn nơi có dự án để nhân dân địa phương 

được biết, tham gia kiểm tra, giám sát theo quy định. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 

tư, Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội; Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ 

tịch UBND huyện M’Đrắk; Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện M’Đrắk và 

Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 

ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Văn phòng Chính phủ (b/c); 

- Các Bộ: KH&ĐT; TC; LĐTB&XH (b/c); 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);  

- UBMTTQ VN tỉnh (t/d); 

- Các Ban của Đảng và  HĐND tỉnh (g/s); 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- Thành viên UBND tỉnh; 

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Các phòng thuộc VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, TH (T.Ch 20b). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Ngọc Nghị 

 


		2023-10-24T15:03:01+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T15:53:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T15:53:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T15:53:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




